平成 28 年 8 月 4 日

各     位

上場会社名  株式会社 ニコン

代表者       取締役社長 牛田 一雄

（コード番号  ７７３１ 東証第１部）

問合せ先    経営戦略本部 広報・IＲ部長 豊田 陽介

                                           （TEL        03-6433-3741）

平成 29 年 3 月期配当予想（中間配当）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 9 月 30 日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）の予想について、下記のとおり

といたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 内容

 年間配当金（円）

基  準  日 第 2 四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（平成 28 年 5 月 13 日発表）
未定 未定  未定

今 回 修 正 予 想 12 円 未定 未定

前 期 実 績

（ 平 成 2 8 年 3 月 期 ）
8 円 10 円 18 円

２． 理由

当社は、将来の成長に向けた事業・技術開発への投資（設備投資・開発投資）を拡大し、競争力強化に努めるとともに、

株主重視の観点から安定的に配当を行なうことを基本方針としております。

この方針を踏まえ、本日公表の平成 29 年 3 月期第 1 四半期の連結業績実績及び第 2 四半期連結累計期間の連結業

績見通しを勘案し、前回未定としていました中間配当予想について、1 株当たり 12 円とすることを決定しました。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の配当金は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。

以 上